РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТРЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января 2018 год                                 № 1                                    п. Долотинка
О внесении изменений в постановление администрации Треневского сельского поселения № 24 от 27.02.2017 года «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы
в Администрации Треневского сельского поселения»
В соответствии со статьей 2 Областного закона от 20.12.2017 № 1287-ФЗ
«О внесении изменений в статью 10 Областного закона «О государственной гражданской службе в Ростовской области» и статью 5 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие, Администрация Треневского сельского поселения постановляет:

         1. Пункт 2 приложения к постановлению администрации Треневского сельского поселения № 24 от 27.02.2017 года «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Треневского сельского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Специалисту, ответственному за кадровую работу, Администрации Треневского сельского поселения  включить в должностные инструкции квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Треневского сельского поселения.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Треневского сельского поселения                                                    И.П. Гаплевская
Приложение

к постановлению
Администрации

Треневского сельского поселения
от 11.01.2018 г. № 1
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы
или стажу работы по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Треневского сельского поселения.
2. Для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Треневского сельского поселения определяются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы:
2.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;
б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.
2.2. Для замещения главных должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2.3. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование;

2.4. Для замещения старших должностей муниципальной службы – высшее образование (для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений допускается наличие среднего профессионального образования);
2.5. Для замещения младших должностей муниципальной службы – высшее образование или среднее профессиональное образование.

PAGE
1